Дело № 1-103/2019 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Нижний Новгород 27 марта 2019 года

Сормовский районный суд г.Нижнего Новгорода в составе председательствующего судьи Нутрика А.А.,

при секретаре ФИО3,

с участием государственных обвинителей - ФИО4, ФИО8, 

потерпевшей ФИО1 №1, 

подсудимого ФИО2, 

защитника - адвоката ФИО5, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина России, со средним образованием, холостого, иждивенцев не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: г.Н.Новгород, 

<

адрес>А 

<

адрес>, нетрудоустроенного, ранее не судимого.

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.112, ч.1 ст.119, п. «в» ч.2 ст.112, ч.1 ст.119, ч.1 ст.117 УК РФ, суд 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил преступления при следующих обстоятельствах:

ФИО2 15.04.2018 около 16.00 часов, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес> г. Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, на почве сложившихся личных неприязненных отношений, учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1 В ходе ссоры он подошел к ФИО1 №1 и, действуя умышленно, стал наносить многочисленные удары руками по голове потерпевшей, причиняя ей физическую боль. В продолжение своих умышленных действий, с целью причинения средней тяжести вреда здоровью, ФИО2, действуя умышленно, продолжил наносить многочисленные удары руками и ногами по голове, лицу, рукам, ногам, туловищу ФИО1 №1, причиняя ей физическую боль. После этого ФИО2, запретив ей покидать квартиру, в продолжительный период времени, а именно: около часа, обладая физическим превосходством над ФИО1 №1, еще несколько раз подходил к ней и наносил многочисленные удары кулаками по голове и разным частям тела. Своими умышленными действиями ФИО2 причинил ФИО1 №1 телесные повреждения в виде: закрытого перелома VI, IX ребер справа со смещением отломков, кровоизлияния в мягкие ткани грудной клетки справа, кровоподтеков лица, конечностей, ссадины головы, лица, которые, согласно заключению судебно-медицинской экспертизы от 16.01.2019 №47/5623-Д, причинили средней тяжести вред здоровью по признаку длительного расстройства здоровья.

Кроме того, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ около 12.00 часов, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>. Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, на почве сложившихся личных неприязненных отношений, учинил ссору с матерью ФИО1 №1, в ходе которой, ФИО2 взял с кухонного стола ножницы, подошел к ФИО1 №1 и, направив в ее сторону ножницы, стал замахиваться ими, демонстрируя намерение нанести ей удар, высказывая при этом в ее адрес угрозы убийством, а именно: «Жить не будешь! Убью, старая...». ФИО1 №1 была напугана умышленными действиями ФИО2, высказываемую им угрозу убийством воспринимала как реальную опасность для жизни и здоровья, опасаясь её осуществления, так как ФИО2 до этого причинил ей телесные повреждения, был физически сильнее ее, находился в состоянии алкогольного опьянения и настроен очень агрессивно.

Кроме того, ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ около 12.00 час, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>. Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, на почве сложившихся личных неприязненных отношений учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1 В ходе ссоры, происходящей в комнате квартиры, ФИО2 подошел к ней и, действуя умышленно, схватил ее за одежду и силой уложил на стоящий рядом диван. Затем ФИО2 стал наносить многочисленные беспорядочные удары руками и ногами по телу ФИО1 №1, причиняя ей физическую боль. После того, как ФИО1 №1, поднявшись с дивана, ушла в свою комнату, ФИО2 с целью причинения средней тяжести вреда здоровью проследовал за ней в ее комнату, где, действуя умышленно, нанес потерпевшей не менее двух ударов кулаками по спине, причинив ей физическую боль. От данных ударов, ФИО1 №1 потеряла равновесие и упала на кровать. После чего ФИО2, действуя умышленно, с особой жестокостью и бесчеловечностью, в продолжительный период времени, не менее одного часа, обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, продолжил наносить ей многочисленные удары ногами и руками по голове, телу, ногам, причиняя физическую боль. В продолжение своих умышленных действий, ФИО2 с целью умышленного причинения физических мучений и страданий потерпевшей встал на кровать и несколько раз прыгнул ногами по спине лежащей там ФИО1 №1 Своими умышленными действиями ФИО2 причинил ФИО1 №1 телесные повреждения в виде: закрытого перелома 9 ребра слева со смещением отломков; разрыва акромиально-ключичного сочленения справа, которые, согласно заключению судебно-медицинской экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ №-Д, причинили средней тяжести вред здоровью по признаку длительного расстройства здоровья. Также, согласно заключению судебно-медицинской экспертизы от 16.01.2019 № 66-5622-Д, у ФИО1 №1 имелись кровоподтеки и ссадины лица, туловища, левых верхних и нижней конечностей, поясничной области слева, живота, левой ягодичной области. Данные повреждения носят характер тупой травмы, механизм возникновения: удар, сдавление, трение, и не причинили вреда здоровью человека.

Кроме того, ФИО2 17.09.2018 около 19.20 часов, находясь в магазине «Продукты», расположенном по адресу: 

<

адрес> г.Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, на почве сложившихся личных неприязненных отношений, учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которой, действуя умышленно, подошел к ней, схватил ее руками за шею и стал с силой сжимать, высказывая при этом в адрес ФИО1 №1 угрозы убийством: «Я тебя убью, старая...Тебе не жить!». ФИО1 №1 была напугана умышленными действиями ФИО2, высказываемую им угрозу убийством воспринимала как реальную опасность для жизни и здоровья, опасаясь её осуществления, так как ФИО2 до этого причинил ей телесные повреждения, был физически сильнее ее и настроен очень агрессивно.

Кроме того, ФИО2, реализуя свой преступный умысел на истязание ФИО1 №1, обладая физическим превосходством над ней, в период с 16.12.2017 по 8.01.2019 в ходе ссор, имея малозначительный повод, систематически наносил ФИО1 №1 побои и иные насильственные действия, причиняя тем самым унижения ее человеческого достоинства, а также физические и психические страдания при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО2, имея преступный умысел, направленный на истязание, путем причинения физических, психических страданий и систематического нанесения побоев, 16.12.2017 в дневное время, точное время дознанием не установлено, находясь в 

<

адрес> гор. Н. Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью причинения психических и физических страданий устроил скандал со своей матерью ФИО1 №1 в ходе которого, высказывая в ее адрес оскорбления грубой нецензурной бранью, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений умышленно нанес не менее двух ударов кулаками рук по голове, от чего последняя испытала сильную физическую боль и нравственные страдания. В продолжение своих умышленных действий, направленных на причинение физической боли и психических страданий, ФИО2, обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, подошел к ней и нанес не менее трех ударов своими ногами по ногам последней, в результате чего причинил ей физическую боль и психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий он, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, 7.01.2018 около 18 часов, находясь в 

<

адрес> г. Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью причинения психических и физических страданий устроил скандал со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которого, высказывая в адрес потерпевшей оскорбления грубой нецензурной бранью, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений и психических страданий умышленно нанес не менее трех ударов руками по голове, от чего последняя испытала сильную физическую боль и психические страдания. В продолжение своих умышленных действий, направленных на причинение физической боли и психических страданий, ФИО2, обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, подошел к ней и нанес не менее двух ударов своими ногами по ногам потерпевшей, в результате чего причинил последней физическую боль и психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, 9.02.2018 около 20.00 час, находясь в 

<

адрес> г.Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью причинения психических и физических страданий, учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которой, высказывая в адрес последней оскорбления грубой нецензурной бранью, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений умышленно нанес не менее трех ударов кулаками рук по лицу, от чего последняя испытала сильную физическую боль. После этого ФИО2 в продолжение своих умышленных действий, направленных на причинение физической боли, обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, подошел к ней в момент, когда та спала в кровати, и нанес многочисленные удары кулаками обеих рук по рукам, ногам, голове, лицу и груди ФИО1 №1 Своими умышленными действиями ФИО2 причинил ФИО1 №1 телесные повреждения в виде: гематом головы, лица; кровоподтеков окологлазничных областей, которые, согласно заключению судебно-медицинской экспертизы от 28.12.2018 № 5625-Д, не причинили вреда здоровью, но причинили психические и физические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, ДД.ММ.ГГГГ около 07.30 час, находясь в 

<

адрес> г.Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью причинения психических и физических страданий устроил скандал со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которого, высказывая в адрес матери оскорбления грубой нецензурной бранью, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений умышленно нанес удар ладонью руки по голове, от чего последняя испытала сильную физическую боль. В продолжение своих умышленных действий, направленных на причинение физической боли, ФИО2, обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, подошел к ней и с силой стал наступать пятками своих ног на пальцы ног последней, а затем нанес ей удар локтем правой руки в нижнюю часть живота, в результате чего причинил потерпевшей физическую боль и психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время дознанием не установлено, находясь в 

<

адрес> г.Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью причинения психических и физических страданий учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которой, высказывая в ее адрес оскорблении грубой нецензурной бранью, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений, умышленно нанес не менее пяти ударов руками по лицу, от чего ФИО1 №1 испытала сильную физическую боль. В продолжение своих умышленных действий, направленных на причинение физической боли и психических страданий, ФИО2, обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, проследовал за ней из квартиры в подъезд вышеуказанного дома, где нанес один удар ногой по ягодицам потерпевшей, в результате чего она потеряла равновесие и упала, чем причинил ФИО1 №1 физическую боль и психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, 8.11.2018 около 15.00 час, находясь в 

<

адрес> г.Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью причинения психических и физических страданий учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которой, высказывая в адрес потерпевшей оскорбления грубой нецензурной бранью, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений умышленно нанес руками не менее пяти ударов по лицу, голове и телу ФИО1 №1, от чего последняя испытала сильную физическую боль и психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, 13.11.2018 в вечернее время, точное время дознанием не установлено, находясь в 

<

адрес> г.Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью причинения психических и физических страданий устроил скандал со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которого, высказывая в ее адрес оскорбления грубой нецензурной бранью, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений умышленно нанес несколько ударов кулаками по голове и лицу ФИО1 №1, от чего последняя испытала сильную физическую боль и психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий, он же, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, 6.12.2018 в вечернее время, точное время дознанием не установлено, находясь в 

<

адрес> г.Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью причинения психических и физических страданий учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которой, высказывая в ее адрес оскорбления грубой нецензурной бранью и обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений, умышленно нанес не менее пяти ударов кулаками по лицу и голове, от чего последняя испытала сильную физическую боль. Своими умышленными действиями ФИО2 причинил ФИО1 №1 телесные повреждения в виде: гематомы левой щеки, которая, согласно заключению судебно-медицинской экспертизы от 29.12.2018 №5627-Д, не причинили вреда здоровью, но причинили психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, 21.12.2018 в дневное время, точное время дознанием не установлено, находясь в 

<

адрес> г.Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью причинения психических и физических страданий учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которой, обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений, умышленно нанес не менее пяти ударов кулаками рук по голове, лицу и телу потерпевшей, от чего последняя испытала сильную физическую боль и психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, ДД.ММ.ГГГГ около 23.00 час, находясь в 

<

адрес> г.Н.Новгорода, с целью причинения психических и физических страданий учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которой высказывал в ее адрес оскорбления грубой нецензурной бранью, затем, обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений, умышленно нанес не менее двух ударов кулаками рук по телу ФИО1 №1, от чего последняя испытала сильную физическую боль и психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, ДД.ММ.ГГГГ около 09.00 час, находясь в 

<

адрес> г.Н.Новгорода, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью причинения психических и физических страданий учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которой, высказывал в ее адрес оскорбления грубой нецензурной бранью, затем, обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений умышленно нанес не менее двух ударов кулаками рук по телу потерпевшей, отчего последняя испытала сильную физическую боль и психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

После совершения вышеуказанных преступных действий, ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время дознанием не установлено, находясь в 

<

адрес> г.Н.Новгорода, с целью причинения психических и физических страданий учинил ссору со своей матерью ФИО1 №1, в ходе которой, высказывал в адрес потерпевшей оскорбления грубой нецензурной бранью, затем, обладая значительным физическим превосходством над ФИО1 №1, подошел к ней и с целью причинения телесных повреждений, умышленно нанес не менее семи ударов кулаками рук по голове и телу потерпевшей, от чего последняя испытала сильную физическую боль и психические страдания, вызванные чувствами унижения и обиды.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в предъявленном обвинении признал полностью, поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указывая, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником, и он осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке принятия судебного решения. С правовой оценкой своих действий и с обстоятельствами, изложенными в обвинительном заключении ФИО2 согласен. 

Защитник ФИО5 ходатайство подсудимого поддержала.

Потерпевшая ФИО1 №1 не возражала против постановления приговора без судебного разбирательства.

Государственный обвинитель согласен на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд считает, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены: подсудимый обвиняется в совершении преступлений, наказание за которые не превышает 10 лет лишения свободы, обвинение подсудимому понятно и он с ним согласен, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство заявлено им добровольно, после консультаций с защитником и подтверждено в судебном заседании. 

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО2 обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует действия ФИО2:

по преступлению от 15.04.2018 около 16.00 час. в отношение потерпевшей ФИО1 №1 по ч.1 ст.112 УК РФ - умышленное причинение средней тяжести вреда здоровью, не опасного для жизни человека и не повлекшего последствий, указанных в статье 111 настоящего Кодекса, но вызвавшего длительное расстройство здоровья, 

по преступлению от 25.05.2018 около 12.00 час. в отношение потерпевшей ФИО1 №1 по ч.1 ст.119 УК РФ - угроза убийством, если имелись основания опасаться осуществления этой угрозы, 

по преступлению от 22.07.2018 около 12.00 час. в отношение потерпевшей ФИО1 №1 по п. «в » ч.2 ст.112 УК РФ - умышленное причинение средней тяжести вреда здоровью, не опасного для жизни человека и не повлекшего последствий, указанных в статье 111 настоящего Кодекса, но вызвавшего длительное расстройство здоровья, совершенное с особой жестокостью, 

по преступлению от 17.09.2018 около 19.20 час. в отношение потерпевшей ФИО1 №1 по ч.1 ст.119 УК РФ - угроза убийством, если имелись основания опасаться осуществления этой угрозы,

по преступлению в период с 16.12.2017 по 08.01.2019 в отношение потерпевшей ФИО1 №1 по ч.1 ст.117 УК РФ - истязание, то есть причинение физических и психических страданий путем систематического нанесения побоев и иных насильственных действий, если это не повлекло последствий, указанных в ст.111 и 112 УК РФ,

При назначении наказания суд руководствуется требованиям ст.60 УК РФ.

ФИО2 не судим, на учетах врачей нарколога и психиатра не состоит.

В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 по каждому из преступлений, суд признает раскаяние в содеянном, полное признание им вины, состояние его здоровья и состояние здоровья его близких родственников, принесение извинений потерпевшей.

Обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, отягчающих наказание ФИО2 по каждому из преступлений, судом не установлено. 

Суд не признает обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2 по каждому из преступлений, совершение преступлений в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, так как в судебном заседании подсудимый пояснил, что его реакция была бы такой же, даже если бы он был трезвый. Следовательно, состояние опьянения ФИО2 не повлияло на его поведение при совершении преступлений. 

Ввиду отсутствия смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» и п.«к» ч. 1 ст.61 УК РФ, оснований для применения правил ч.1 ст.62 УК РФ при назначении ФИО2 наказания не имеется.

Учитывая, что уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, имеются основания для применения правил ч.5 ст.62 УК РФ при назначении ФИО2 наказания.

С учетом обстоятельств дела, и на основании ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, а также ч.5 ст.62 УК РФ, в целях восстановления социальной справедливости, суд назначает ФИО2 по каждому из преступлений, предусмотренных по ч.1 ст.119 УК РФ, наказание в виде обязательных работ, по преступлениям предусмотренным ч.1 ст.117 УК РФ и ч.1 ст.112 УК РФ наказание в виде ограничения свободы, а по преступлению предусмотренному п. «в» ч.2 ст.112 УК РФ - в виде лишения свободы, поскольку приходит к убеждению, что именно данные виды наказаний обеспечат его исправление и предупреждение совершения им новых преступлений.

Окончательное наказание по совокупности преступлений назначается по правилам ч.2 ст.69 УК РФ путем поглощения менее строгого наказания более строгим.

При этом суд считает, что исправление ФИО2 возможно только в условиях изоляции его от общества, и не находит оснований для применения в отношении него условного осуждения, предусмотренного ст.73 УК РФ, при назначении наказания в виде лишения свободы.

Учитывая степень общественной опасности совершенного преступления, предусмотренного п.п. «в» ч.2 ст.112 УК РФ, и фактические обстоятельства дела, суд не находит оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ.

Суд полагает, что не имеется исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, поведением виновного во время или после совершения преступления, а равно иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, а, следовательно, ст.64 УК РФ применению не подлежит.

В соответствии с п. «а» ч.1 ст.58 УК РФ, наказание подлежит отбыванию в колонии-поселении.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.112, ч.1 ст.119, п. «в» ч.2 ст.112, ч.1 ст.119, ч.1 ст.117 УК РФ и назначить наказание:

по ч.1 ст.119 УК (от 25.05.2018 около 12.00 час.) - в виде 240 часов обязательных работ;

по ч.1 ст.119 УК РФ (от 17.09.2018 около 19.20 час.) - в виде 240 часов обязательных работ;

по ч.1 ст.117 УК РФ в виде ограничения свободы на срок 1 год;

по ч.1 ст.112 УК РФ в виде ограничения свободы на срок 1 год;

по п. «в, з» ч.2 ст. 112 УК РФ в виде лишения свободы, сроком на 1 год 6 месяцев.

В соответствии с ч.2 ст. 69 УК РФ путем поглощения менее строгого наказания более строгим окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке отменить. До вступления приговора в законную силу избрать в отношении ФИО2 меру пресечения в виде подписки о невыезде. 

Разъяснить ФИО2 положение ст.75.1 УИК РФ о порядке направления его в колонию-поселение для отбывания наказания. 

Обязать ФИО2 для отбытия наказания в виде лишения свободы по настоящему приговору проследовать в колонию-поселение на основании ст.75.1 УИК РФ самостоятельно, получив в территориальном органе ФСИН России по 

<

адрес> предписание о направлении к месту отбывания наказания.

Срок отбывания наказания ФИО2 исчислять со дня его прибытия в колонию-поселение. Время следования осужденного к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием, предусмотренным частью первой ст.75.1 УИК РФ, подлежит зачету в срок лишения свободы из расчета один день за один день. 

Исполнение настоящего приговора в части наказания в виде лишения свободы поручить Главному Управлению Федеральной службы исполнения наказания России по 

<

адрес>. 

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд через Сормовский районный суд г. Н.Новгорода в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей с момента его получения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья (подпись) А.А. Нутрик

Копия верна

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела № (УИД 52RS0№-57) в Сормовском районном суде 

<

адрес>

Судья А.А. Нутрик